
1/3

Delibera del 03 marzo 2021, n. 8/2 Ripartizione delle tipologie e dei programmi in

categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’

VISTA

la Legge regionale 25 febbraio 2021, n. 5 – Bilancio di previsione per l'anno 2021 e

bilancio pluriennale per gli anni 2021-2023.

VISTO

la legge regionale n. 4 del 25 febbraio 2021 concernente Legge di Stabilità 2021;VISTO

il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli

enti locali e dei loro organismi;

VISTO

il Decreto Legge n. 187 del 12 novembre 2010, convertito in legge, con modificazioni,

dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217, Misure urgenti in materia di sicurezza, che

apporta modifiche alla legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTO

la Legge n. 136 del 13 agosto 2010, Piano straordinario contro le mafie, nonché

delega al Governo in materia di normativa antimafia;

VISTA

la legge regionale n. 11 del 2 agosto 2006 recante norme in materia di

programmazione, bilancio e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna;

VISTA

la legge regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modificazioni ed

integrazioni, concernente la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione

degli uffici della Regione;

VISTA

la legge regionale n. 1 del 7 gennaio 1977, recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli

Assessori regionali;

VISTA

lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Piano Telematico Regionale - Supporto specialistico alla progettazione per

ilpotenziamento della RTR e dei servizi digitali della RAS - Acquisizione dei servizi

disupporto specialistico ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett a) del D.L. 16 luglio 2020, n.

76mediante ricorso al mercato elettronico CONSIP MEPA - CIG 8689452AA0 -

Determina di Aggiudicazione

Oggetto:

ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

02-01-00 - Direzione Generale dell'Innovazione e Sicurezza It
02-01-04 - Servizio Tecnologia

DETERMINAZIONE n. 0000149 Protocollo n. 0004225 del 07/05/2021



2/3

che entro i termini imposti è pervenuta l'offerta   dei "LABORATORI GUGLIELMO

MARCONI SPA” con sede VIA PORRETTANA, 123 40037 SASSO MARCONI, CF:

03741410371 e PI.: 00656471208 la quale ha offerto l'importo di € 60.000,00 oltre

VERIFICATO

Dover procedere all'acquisizione dei servizi di supporto specialistico ai sensi dell'art.

1 comma 2 lett a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 mediante ricorso al mercato

elettronico CONSIP MEPA attraverso RDO (1647521),

RITENUTO

che il Servizio Tecnologia è registrato nel portale CONSIP MEPA Acquistinretepa in

qualità di punto ordinante e pertanto è autorizzato ad impegnare la spesa per conto

dell’amministrazione e legittimato a perfezionare i contratti derivanti dall’utilizzo del

sistema;

DATO ATTO

che alla presente procedura di è stato assegnato il CIG: 8689452AA0DATO ATTO

la Determinazione a Contrarre n. 104 prot. n.2650 del 25/03/2021,  con la quale si è

definito di ottenere un Supporto Specialistico per definizione documento di fattibilità

delle alternative progettuali  per Interventi di potenziamento della Rete Telematica

Regionale e dei servizi digitali dell’Amministrazione Regionale mediante ricorso al

mercato elettronico CONSIP MEPA attraverso RDO (Richiesta di Offerta),

provvedendo alla contestuale nomina del RUP;

RICHIAMATA

il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n.

3321/78 del 30 luglio 2020 con cui venivano conferite all’Ing. Giovanni Nicola Cossu

le funzioni di direttore del Servizio Tecnologia (CDR 00.02.01.04) presso la Direzione

generale dell’ innovazione e sicurezza IT della Direzione generale

degli affari generali e della società dell'informazione;

VISTO

la deliberazione della Giunta Regionale n. 24/21 del 08.05.2020, concernente la

riorganizzazione della Direzione Generale dell’organizzazione e del personale e della

Direzione Generale degli affari generali;

VISTA

la L.R. n. 8 del 13 agosto 2018, “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori,

servizi e forniture”;

VISTO

D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del

decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, per le sole parti in vigore e applicabili;

VISTO

Il Codice dei Contratti pubblici Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;VISTO

approvazione della legge di bilancio di previsione 2021-2023, n. 5 del 25 febbraio

2021 (pubblicata nel BURAS - Supplemento Ordinario n. 1 al Bollettino n. 12 del

25.2.2021).



3/3

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore degli Affari Generali,

Personale e Riforma della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13

novembre 1998.

ART.4

Di disporre, per quanto superiormente definito, la stipulazione del contratto, ai sensi

dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50 /2016, che disciplina le fasi delle procedure di

affidamento, mediante scrittura privata inserendo la “CLAUSOLA RISOLUTIVA

ESPRESSA NORMATIVA ANTIMAFIA (art. 92, comma 3, del D. Lgs. n. 159/2011)”.

ART.3

Di disporre la pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento

secondo le procedure previste per la tipologia di appalto di cui trattasi;

ART.2

Per le motivazioni sopra esposte, che si richiamano integralmente nel presente

dispositivo, di  aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del Dlgs. 50/2016, la

procedura in oggetto alla società "LABORATORI GUGLIELMO MARCONI SPA” con

sede VIA PORRETTANA, 123 40037 SASSO MARCONI, CF: 03741410371 e PI.:

00656471208,  per un importo complessivo pari a € 60.0000,00 (diconsi euro

sessantamila/00)

ART.1

DETERMINA

dover provvedere in merito;RITENUTO

che il relativo provvedimento è di competenza del Direttore del Servizio tecnologia

giusto il disposto della L.R. 13 novembre 1998, n. 31;

CONSIDERATO

l'esito favorevole dei controlli ex art.80 del Dlgs 50/2016 trasmesso dal RUP con nota

prot n.3765 del 27/04/2021;

VERIFICATO

IVA sull'importo a base d'asta definito in €74.000,00 oltre IVA;




		2021-05-07T15:03:27+0200
	giovanni nicola cossu




